
 

 

 
 

 

Ilgalaikio pacientų, sergančių lėtinėmis 

ligomis, sveikatos būklės stebėjimo 

tvarkos aprašo 

25 priedas 

 

ILGALAIKIO VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ, SERGANČIŲ RETOMIS LIGOMIS, SVEIKATOS BŪKLĖS STEBĖJIMO SĄLYGOS IR 

LIGŲ SĄRAŠAS 

 

Gydytojo specialisto 

profesinė kvalifikacija 

Ligos pavadinimas Ligos kodas 

pagal 

TLK-10-AM 

Paciento sveikatos būklės 

tikrinimo periodiškumas 

Paciento sveikatos 

būklės stebėjimo 

trukmė 

Bet kurios profesinės 

kvalifikacijos gydytojas 

specialistas, priklausomai 

nuo retos ligos  

Bet kuri reta liga, kuriai 

priskirtas Orpha kodas  

Bet kuris kodas 1 kartas per metus  

arba individualus 

 

 

Individuali 

Pastabos: 

Gydytojo specialisto profesinė kvalifikacija – paciento sveikatos būklės ilgalaikį stebėjimą gali vykdyti pasirinktinai tik vienas iš nurodytos 

profesinės kvalifikacijos gydytojų. 

Reta liga – liga, kuria serga ne daugiau kaip 1 iš 2 000 Lietuvos Respublikos gyventojų per metus. 

Orpha kodas – retai ligai priskirtas retų ligų klasifikatoriaus, viešai skelbiamo Retų ligų ir retųjų vaistų interneto portale „Orphanet“, kodas1. 

 

––––––––––––––––– 

 

                                                
1 Retų ligų kodavimas orpha kodais vykdomas pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. birželio 17 d. įsakymą Nr. V-1087 „Dėl retų ligų kodavimo orpha 

kodais“ 


